Mẫu số: 03
(Ban hành kèm theo Thông tư liên tịch  số 31 /2009/TTLT-BTC –BLĐTBXH

ngày 09  tháng 09 năm 2009)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…………, ngày      tháng     năm……

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ
HỌC PHÍ HỌC NGHỀ, NGOẠI NGỮ, KIẾN THỨC CẦN THIẾT

Kính gửi: Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội

Họ và tên: ……………………………………………………………………….
Ngày, tháng, năm sinh: …………………………………………………………
Nguyên quán: …………………………………………………………………
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú : ………………………………………………
…………………………………………………………………………………..
Chỗ ở hiện tại: ………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………..

Đối tượng: Hộ nghèo Hộ cận nghèo Dân tộc thiểu số  Đối tượng khác

Tôi làm đơn này kính đề nghị Quý Bộ hỗ trợ học phí học nghề ……………..,
ngoại ngữ và kiến thức cần thiết để tham gia xuất khẩu lao động tại nước …………..

Tôi xin cam kết chấp hành nghiêm chỉnh mọi quy định của khoá học.

..........., ngày......tháng...... năm.......
Người làm đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)

Xác nhận của UBND cấp xã

Xác nhận ông (bà)..............................................................có hộ khẩu thường trú
tại xã, thuộc đối tượng: ................................................................. (hộ nghèo, hộ cận
nghèo, dân tộc thiểu số hay đối tượng khác) trong danh sách do xã quản lý, cần được
học nghề để tham gia xuất khẩu lao động./.

Chủ tịch UBND xã/ thị trấn

(Ký tên và đóng dấu)